ÇlRAC-ı DEHLl

ÇIRAG-ı DEHLİ

( >~t~)
Şeyh Nas!rüdd!n Mahmud b. Yahya

(ö 757/1356)

Çiştiyye tarikatına mensup
Hindistanlı meşhur sufi.

...J

673 (1274) veya 675'te (1276) Kuzey
Hindistan'ın Avad şehrinde dünyaya gel
di. Ailesi aslen İranlıdır. Dokuz yaşınday
ken zengin bir yün tüccarı olan babası

nı kaybetti. Annesi eğitimini sağlama

konusunda büyük titizlik gösterdi. Dini
ilimleri Mevlana Abdülkerim-i Şirvani ve
Mevlana İftiharüddin-i Gflanf'den okudu.

ler'in siyasi prensipleri hükümdarlardan
uzak kalmalarını gerektirirken sultan
onların kendisine hizmet etmelerini is
tedi. Nitekim çıktığı birkaç seferde onu
zorla dl.medar• olarak yanına aldı: bir
defa da hapse attırdı. Bu zorluklara bü
yük bir sabırla katianan Çırağ-ı Deh
li. Muhammed b. Tuğluk'un vefatından
(752 / 1351 ı sonra Sultan FirQz' un Del hi

1839'da yeni
bölümleriyle birlikte açılış ı yapılan saray,
Sultan Abdülmecid ( ı 839-1 86 1 ı tarafın
dan da önceleri yine yazlık saray olarak
kullanılmış. ancak Daimabahçe Sarayı'
nın inşasından (1842- 1853) sonra yavaş
yavaş terkedilerek yine kagir bir saray
yaptırmak amacıyla 1276 (1859-60) yı
lında tamamen yıktırılmıştır.

Abdülmecid'in ölümü sebebiyle erte
lenen yeni sarayın yapılışı Abdülaziz'in
( 1861 - 18 7 6 ı tahta geçmesinden sonra
hemen ele alınmış ve inşaat işiyle. Ni
kogos Balyan'ın çizdiği mevcut planı uy
gulamak üzere oğulları Sarkis ve Agop
Balyan görevlendirilmiştir.